УПРАВА
муниципального района “Барятинский район"

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от & 9. 03 . 2017 г. с. Барятино №

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
муниципального района «Барятинский район»

в весенний период 2017 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 года
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных
дорогах общего пользования в границах МР «Барятинский район», в связи со снижением
несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний
период 2017 года, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
25.10.2011 года №584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области»
и на основании Устава муниципального района «Барятинский район», Управа
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 01 апреля по 30 апреля 2017 года движение транспортных средств с
грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения муниципального района «Барятинский район» с превышением
временно установленных предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного
средства 3 (три) тонны.

2. Разрешить проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения муниципального района «Барятинский район» транспортным средствам с
превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на каждую ось
транспортного средства 3 (три) тонны, если они осуществляют:

международные автомобильные перевозки грузов на основании
межправительственных соглашений;

- перевозки людей;

- перевозки продовольственных товаров, продуктов питания, лекарственных
препаратов, удобрений, горюче-смазочных материалов и семенного фонда для весенне-
полевых работ, кормов для завершения зимовки скота, почты и почтовых грузов;

- обеспечение работ по содержанию, ремонту и строительству автомобильных дорог
местного пользования;

- перевозки грузов на объекты, строящиеся в рамках реализации целевых программ
на территории Барятинского района;

- обеспечение работ, связанных с предотвращением или ликвидацией последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- перевозки продукции для лесовосстановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя -  заведующего отделом муниципального хозяйства и управления
природными ресурсами Управы муниципального района «Барятинский район» С.М.
Новикова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и подлежит
размещению на официальном сайте Управы.

Заместитель руководителя
Управы муниципального района
«Барятинский район» М.В. Савина